
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900212

212

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

O Sesc-AR/DF realizará, às 10 horas do dia 23/02/2023, o Pregão Eletrônico
visando a aquisição de equipamentos para a área de tricologia da policlínica do Sesc 913
Sul. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.gov.br/compras,
www.sescdf.com.br ou na Coordenação de Compras e Contratos, por meio do telefone:
(61) 3218-9153.

Brasília - DF, 8 de fevereiro de 2023.
CLEOMARA STRZELECKI

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 SESI/SENAI

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 SESI/SENAI
O SESI/SENAI por intermédio da CPL, torna público que fará realizar no dia 24

de fevereiro de 2023, às 09 horas na Sala de Licitações da FIETO em Palmas-TO, a licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é
contratação de empresa para a Prestação de Serviços de Auditoria Independente para SESI-
DR/TO (Sede e Unidades Operacionais), e SENAI-DR/TO (Sede e Unidades Operacionais),
pelo regime de menor preço global, conforme condições e especificações constantes neste
Edital e seus anexos. Edital disponível através do site do SESI: www.sesi-to.com.br e SENAI:
www.senai-to.com.br. Mais informações pelo e-mail: cpl@sistemafieto.com.br Fone: 063
3229 - 5742.

Palmas/TO, 8 de fevereiro de 2023.
KELLYANE RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeira do SESI/SENAI-DR/TO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SESI/MS

Objeto: registro de preços para fornecimento futuro e eventual de água e gelo.
Data de abertura: 17/02/2023 às 09hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.com.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO SESI Nº 3/2023

O SESI/DRMG torna público que estão abertas as inscrições, conforme
condições previstas no Regulamento para o Credenciamento SESI n.º 003/2023, cujo objeto
é o cadastro de autores, sendo estes, pessoas jurídicas ou físicas, visando à prestação de
serviços de elaboração/criação de textos/conteúdos para composição da Coleção dos
materiais de Educação Infantil, que será utilizada pela Rede SESI de Minas Gerais e outras
instituições de educação, em regime de não exclusividade. Prazo para entrega dos
envelopes até o dia 24/02/2023, as solicitações de cadastros recebidos após esta data
serão incluídas nas publicações posteriores. O Regulamento está disponível para consulta
no Portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/, contendo as
informações para realização das inscrições pelas empresas interessadas.

JOÃO FÁBIO BRITTO GROSSI
Gerente de Suprimentos

Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 6775.2023.NLI.PE.0028.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado, incluindo a
elaboração e implantação do Plano de Manutenção, Operação e Controle - PMOC, com
eventual fornecimento de peças, componentes e acessórios, cobrados a parte, pelo
período de 60 (sessenta) meses, em atendimento à Unidade SESI Contagem Escola
Benjamin Guimarães, situada na Rua Um, nº 303, Bairro Santa Maria, CEP 32240-222, em
Contagem / MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h30min do dia
17/02/2023. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 17/02/2023. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 6126.2022.NLI.PE.0362.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de gerenciamento
de requisitos legais, aplicáveis nas áreas de Meio Ambiente e Saúde e Segurança do
Trabalho, por meio de sistema informatizado, via web, contemplando os serviços de
auditoria, emissão de pareceres, disponibilização e atualizações das normas que regem
estas áreas, em atendimento à Unidade de Segurança e Saúde no Trabalho - SESI Serviço
Social da Indústria, localizada na Rua Floriano Peixoto, nº 550, 9º andar, Bairro Centro, CEP
36015-440, em Juiz de Fora - MG. Empresa Vencedora: ROCHA CERQUEIRA SOCIEDADE DE
ADVOGADOS (CNPJ: 11.508.471/0001-21). As demais informações sobre os trâmites do
certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da
FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Interino
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 5/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de obra de
Implantação da Escola SESI de Referência Nova Iguaçu, incluindo fornecimento de material
e mão de obra nas dependências da Unidade Firjan SESI Nova Iguaçu. Data de abertura:
24/02/2023 às 10h00min. Retirada do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023
NOVA DATA

O SEST Serviço Social do Transporte comunica que a Concorrência para contratar
empresa especializada para elaboração do Projeto Executivo e demais documentos
necessários referente a obra de reforma da Unidade B 96, foi declarada deserta.

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, informa que a nova data
para o recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta de preço, será
no dia 23/02/2023 às 10h:00min. Retirada do edital e demais informações:
licitacao.b096@sestsenat.org.br, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada,
das 08:00 as 17:00hs.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº LC001/2023

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, UNIDADE C Nº 108, PICOS-PI,
comunica aos interessados que realizará concorrência LC001_23, PROCESSO SEST Nº
002/2023, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 01 (UM) CIRCUITO DE
ACESSO À INTERNET, mediante menor preço por ITEM, cujo recebimento dos envelopes
contendo a documentação e a proposta será no dia 24/02/2023 às 09h00min. Para retirada
do edital e acesso às demais informações, os interessados poderão dirigir-se ao SEST
SENAT, endereço AV.: Piauí, nº 656, Parque de Exposição, Picos/PI. CEP 64.608-000, das 8h
às 12h e das 13h30min às 18h ou encaminhar solicitação via e-mail:
licitacao.c108@sestsenat.org.br.

LEONARDO CAETANO NOGUEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

PROCESSO 002/2023
O SEST - Serviço Social do Transporte, torna público, que a empresa

Manufatura de Arte e Impressão e Comercio de Informática Ltda, CNPJ n°
55.064.075/0001-28 sagrou-se VENCEDORA da Concorrência 002/2023, referente ao
Processo 002/2023, cujo objeto é a Aquisição de 05 (cinco) Totens de autoatendimento
para atender a necessidade da Unidade A-014 - Belo Horizonte/MG, no valor de 6.250,00
(seis mil duzentos e cinquenta reais). Maiores informações através do e-mail:
licitacao.a014@sestsenat.org.br ou pelo Tel. (31) 3408-1505.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

PROCESSO 003/2023
O Serviço Social do Transporte (SEST) e o Serviço Nacional de Aprendizagem do

Transporte (SENAT) Unidade A-014 comunicam aos interessados que realizarão licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA com fases invertidas e menor preço por LOTE. O objeto desse
certame é a Seleção e Contratação de Empresa Prestadora de Serviços Gráficos. O
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta
comercial será no dia 27/02/2023, as 9h00. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados poderão acessar o site da entidade sestsenat.org.br ou dirigir-
se à Unidade, situada na Rua Dinorah Figueiredo Drumond, nº 01, Bairro Serra Verde em
Belo Horizonte/MG, no período de 08:00 às 11:00 e 13:00 às 16:00 de segunda a sexta-
feira, ou ainda, solicitar cópia do documento através do e-mail:
licitacao.a014@sestsenat.org.br . Contato setor de licitações (31) 3408- 1504 ou 1505.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE DE LICENÇA

O SEST - Serviço Social do Transporte - Unidade DN 143 Arapiraca/AL, inscrita
no CNPJ 73.471.989/0118-04, empresa de natureza jurídica Serviço Social Autônomo,
situada na Rodovia AL 115, Nº 376, Bom Sucesso, CEP 57.303-382, Arapiraca/AL,
enquadrada com atividade principal no código 88.00-6-00 Serviços de assistência social sem
alojamento, por meio de seu representante legal, Carlos Eduardo da Trindade Silva,
brasileiro, casado, inscrito no CPF: 031.682.114-43, torna público que solicita da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Arapiraca - SMDUMA:
Regularização de Licença de Operação.

CARLOS EDUARDO DA TRINDADE SILVA
Gerente da Unidade SEST SENAT DN 143 - Arapiraca/AL

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que
realizará concorrência para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E
EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÕES E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, para atender demanda da Unidade B71 - Uruguaiana/RS, situado na
Rua Perimetral Oeste, 3601, Bairro Cidade Nova, Uruguaiana/RS, cujo recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia 27/02/2021, às 9h. Para
retirada do edital, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B N° 71, em até 03
(três) dias antes da data acima mencionada, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 12h
e das 13:30 às 17:30h. Demais informações também pelo e-mail:
licitacao.b071@sestsenat.org.br.

LUIZ ELCI DA SILVA DE FREITAS
Presidente da Comissão Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-09T00:37:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




